
  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ  

ΕΥΡΩΠΑΙΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ  

 
 

 
Ταχ. Δ/νση  
 
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο 
e-mail   

 
 

 
: Παπαναστασίου και Βελή   
πλατεία Ρήγα Φεραίου 

: 41222 ΛΑΡΙΣΑ 
: Γραφείο Προϊσταμένης 
: 2413 505 100/102/105 
: msarafidou@mou.gr 

  thessalia@mou.gr  

     Λάρισα,  07 -11-2022 

     α.π.:  6540 
  

 

 

Θέμα: Απόφαση έγκρισης του Εγγράφου Εξειδίκευσης 1.0 Δράσεων του 

Προγράμματος «Θεσσαλία» 2021-2027. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 

Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το 

Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική 

των Θεωρήσεων,  

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 24ης Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το 

Ταμείο Συνοχής, 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 24ης Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) 

και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

4. Το N. 4914/2022 (ΦΕΚ 61/A /21-03-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 

Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,   

5. Τη με αριθμό C(2022) 6506 final /5.9.2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής για την έγκριση του Περιφερειακού Προγράμματος «Θεσσαλία» για στήριξη 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 

στην Ελλάδα, 

6. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την 

Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής 

Συντονισμού ΕΣΠΑ, 

7. Την Υ.Α. Αριθμ. 88356/  15-09-2022 (ΦΕΚ 4936/ Β/ 21-09-2022) «Αναδιάρθρωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία» σύμφωνα με την παρ. 10 

mailto:msarafidou@mou.gr
mailto:thessalia@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



  

 

του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

32675/ΕΥΘΥ 331/23-3-2015 (Β’ 713) υπουργικής απόφασης»,  

8. Την Υ.Α. με α.π. 104690 /02-11-2022 (ΑΔΑ: 9ΙΞΝ46ΜΤΛΡ-Ε1Φ) περί τοποθέτησης 

προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Θεσσαλία»,  

9. Την με α.π.  6539 /07-11-2022 Εισήγηση της Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027. 

 

      Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Την έγκριση του Εγγράφου Εξειδίκευσης 1.0 του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 

2021-2027. 

2. Το συνημμένο έγγραφο εξειδίκευσης 1.0 του Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

3. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ” και να δημοσιευθεί 

στην ιστοσελίδα του Ε.Π. «ΘΕΣΣΑΛΙΑ» 2021-2027 (www.thessalia-espa.gr ).  

 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Εξειδίκευσης 1.0   
 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 

 

-Μονάδες A, Γ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.thessalia-espa.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



1 

  

ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Πρόγραμμα Θεσσαλία 

CCI Προγράμματος 2021EL16FFPR008 

Έκδοση Προγράμματος 1.2 

Έκδοση Εγγράφου 
Εξειδίκευσης 

1.0 

 
Αριθμός Πρωτοκόλλου 

 
6540/ 7-11-2022 

 
 
 
 
 
 
 

 
Νοέμβριος, 2022 

  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



2 

  

Προτεραιότητα 4B: - Δράσεις ενίσχυσης της Κοινωνικής 
Συνοχής και αντιμετώπισης της φτώχειας (ΕΚΤ+)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ4 Μια πιο κοινωνική και χωρίς αποκλεισμούς Ευρώπη μέσω της 

υλοποίησης του Ευρωπαϊκού πυλώνα κοινωνικών 
δικαιωμάτων 

Ταμείο ΕΚΤ+ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) ESO4.9: Προώθηση της κοινωνικοοικονομικής ένταξης των 
υπηκόων τρίτων χωρών, περιλαμβανομένων των μεταναστών 

 
ΣΠ 4 - ΕΣ 4.9 -  Δράση 4Β.9.1: Ολοκληρωμένες δράσεις ένταξης υπηκόων 
τρίτων χωρών για διευκόλυνση πρόσβασης στην αγορά εργασίας 

 

Περιγραφή δράσης  
 

Περιγραφή δράσης  

Η Πράξη επιδιώκει την υποστήριξη δικαιούχων διεθνούς (αναγνωρισμένοι πρόσφυγες και δικαιούχοι 
επικουρικής προστασίας) και προσωρινής προστασίας, για την ένταξή τους στην κοινωνικοοικονομική 
ζωή και την αγορά εργασίας στην Περιφέρεια Θεσσαλίας, διευκολύνοντας παράλληλα την αυτόνομη και 
ανεξάρτητη διαβίωσή τους και προάγοντας τον ευρωπαϊκό τρόπο ζωής.  

Η πράξη συνάδει με την Στρατηγική Κοινωνικής Ένταξης του Υπ. Μετανάστευσης και Ασύλου καθώς και 
με την Εθνική Στρατηγική Κοινωνικής ένταξης 2021-2027 του Υπ. Εργασίας, η οποία συνιστά έγγραφο 
τεκμηρίωσης της πλήρωσης του Αναγκαίου Όρου 4.4 «Εθνικό στρατηγικό πλαίσιο πολιτικής για την 
κοινωνική ένταξη και τη μείωση της φτώχειας». 

Επιλέξιμοι/ες ως ωφελούμενοι/ες της Δράσης  θεωρούνται οι Πολίτες Τρίτων Χωρών που είναι: 

α) δικαιούχοι διεθνούς προστασίας-δδπ (ήτοι πρόσφυγες και δικαιούχοι επικουρικής προστασίας) και 

β) δικαιούχοι προσωρινής προστασίας -δππ (ήτοι τα εκπατρισμένα άτομα από την Ουκρανία που είναι 
είτε πολίτες Ουκρανίας είτε δικαιούχοι διεθνούς προστασίας στους οποίους αναγνωρίστηκε το καθεστώς 
από την Ουκρανία). 

Οι επιλέξιμες ενέργειες αφορούν κυρίως σε: 

- Ενίσχυση και διευκόλυνση της πρόσβασης στην αγορά εργασίας, μέσω ομαδικών και εξατομικευμένων 
συνεδριών εργασιακής συμβουλευτικής, παροχής επαγγελματικής κατάρτισης σε τομείς απασχόλησης 
που βρίσκονται σε ζήτηση, ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας των ωφελουμένων και ανάπτυξης δικτύων 
μεταξύ εργοδοτών και επαγγελματικών ενώσεων. 

- Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και παροχή εξειδικευμένης υποστήριξης στα διάφορα στάδια της 
διαδικασίας ένταξης για την αύξηση της αλληλεπίδρασης με τις τοπικές κοινωνίες και για την αυτόνομη 
πρόσβαση στις κοινωνικές και δημόσιες υπηρεσίες. 

- Εκμάθηση της ελληνικής γλώσσας με έμφαση σε επαγγελματικό λεξιλόγιο και ενίσχυση ήπιων 
δεξιοτήτων. 

- Προσφορά προσιτών λύσεων στέγασης με σκοπό τη βελτίωση της ολοκληρωμένης ένταξης στην αγορά 
εργασίας, καθώς και παροχή στεγαστικής υποστήριξης. 

- Ενίσχυση της ικανότητας για αυτόνομη διαβίωση στην Ελλάδα και συγκεκριμένα στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας. 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



3 

  

- Ευαισθητοποίηση των κοινοτήτων υποδοχής και των εμπλεκομένων φορέων σε τοπικό και 
περιφερειακό επίπεδο και στην ενημέρωση τους γύρω από τα οφέλη της ένταξης. 

- Εποπτεία της ένταξης των ωφελούμενων, προκειμένου να υποστηριχθεί συνολικά η 
αποτελεσματικότητα της Πράξης και να εφαρμοστούν επιτυχώς 

τα ενταξιακά έργα. 

Επιλέξιμες από την πράξη είναι και οι ενέργειες διαχείρισης, συντονισμού της πράξης, εντοπισμού, 
προσέγγισης και εγγραφής των ωφελούμενων. 

Ο π/υ ανέρχεται σε 3.500.000 ευρώ. 

 

 

 
 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Ειδικού Τύπου ΕΚΤ+  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

Α.Ο. 4.4 «Εθνικό στρατηγικό πλαίσιο πολιτικής για την κοινωνική ένταξη 
και τη μείωση της φτώχειας» 
 

  Α.Ο. 4.4    Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης Διεθνής Οργανισμός Μετανάστευσης(ΔΟΜ) σε συνεργασία με 

ΜΚΟ ή/και άλλους φορείς 

 
 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας
* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

2.975.000 525.000 3.500.000 

% εξειδίκευσης ** 0,63% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



4 

  

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ 
ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης

/ 
αναφο

ράς 

 
 

Έτος 
βάσης/ 

αναφορά
ς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

 
 
 

4Β 

 

 

4/4.9 

 

4Β.9.1 - 
Ολοκληρωμένες 
δράσεις ένταξης 
υπηκόων τρίτων 

χωρών για 
διευκόλυνση 
πρόσβασης 
στην αγορά 

εργασίας 

 

EECO13 
Υπήκοοι 

τρίτων χωρών 
Αριθμός 
ατόμων 

  330 1.107 156 

Ειδικές δράσεις 
για την αύξηση 
της συμμετοχής 

των υπηκόων 
τρίτων χωρών 

στην απασχόληση 

2.975.000 3.500.000 

Λιγότερο 
αναπτυγμέν

ες 
3.500.000 

PSR790 

Υπήκοοι 
τρίτων χωρών 

που 
αναζητούν ή 

που βρίσκουν 
απασχόληση 
αμέσως μετά 
τη συμμετοχή 

τους 

Αριθμός 
ατόμων 

841 2021  841 156 

Ειδικές δράσεις 
για την αύξηση 
της συμμετοχής 

των υπηκόων 
τρίτων χωρών 

στην απασχόληση 

2.975.000 3.000.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου  συμμετεχόντων/ 
Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δεί
κτες 

Αποτελε
σμάτων 

4Β 4 ΕΚΤ+ 4.9 4.9.1 

Πολίτες Τρίτων Χωρών (ΠΤΧ) που είναι δικαιούχοι 
διεθνούς προστασίας (ΔΔΠ)  - πρόσφυγες και 

δικαιούχοι επικουρικής προστασίας - και δικαιούχοι 
προσωρινής προστασίας (ΔΠΠ) – εκπατρισμένα 
άτομα από την Ουκρανία που είναι είτε πολίτες 

Ουκρανίας, είτε δικαιούχοι διεθνούς προστασίας 
στους οποίους αναγνωρίστηκε το καθεστώς από την 

Ουκρανία) 

EEC013 PSR790 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



5 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Δεν αφορά 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  4ο τρίμηνο 2022 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



6 

  

Προτεραιότητα 4B: - Δράσεις ενίσχυσης της Κοινωνικής 
Συνοχής και αντιμετώπισης της φτώχειας (ΕΚΤ+)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ): ΣΠ4 Μια πιο κοινωνική και χωρίς αποκλεισμούς Ευρώπη μέσω της 

υλοποίησης του Ευρωπαϊκού πυλώνα κοινωνικών 
δικαιωμάτων 

Ταμείο ΕΚΤ+ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) ESO4.11: Ενίσχυση της ισότιμης και έγκαιρης πρόσβασης σε 
ποιοτικές, βιώσιμες και οικονομικά προσιτές υπηρεσίες, 
συμπεριλαμβανομένων υπηρεσιών που προάγουν την 
πρόσβαση σε στέγαση και φροντίδα με επίκεντρο τον 
άνθρωπο, συμπεριλαμβανομένης της υγειονομικής 
περίθαλψης· εκσυγχρονισμός των συστημάτων κοινωνικής 
προστασίας, συμπεριλαμβανομένης της προώθησης της 
πρόσβασης στην κοινωνική προστασία, με ειδική έμφαση στα 
παιδιά και στις μειονεκτούσες ομάδες· βελτίωση της 
προσβασιμότητας, μεταξύ άλλων για τα άτομα με αναπηρίες, 
της αποτελεσματικότητας και της ανθεκτικότητας των 
συστημάτων υγειονομικής περίθαλψης και των υπηρεσιών 
μακροχρόνιας περίθαλψης. 

 

ΣΠ 4 - ΕΣ 4.11 -  Δράση 4Β.11.2: Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 
την ένταξή τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για τη 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και ατόμων με αναπηρία, 
σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης (σχολικό έτος 2022-2023) 
 

Περιγραφή δράσης  
 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση έχει ως στόχο την διασφάλιση της ισότιμης και χωρίς αποκλεισμούς πρόσβαση των βρεφών, 
νηπίων και παιδιών και ιδίως των βρεφών, νηπίων και παιδιών σε ανάγκη, σε ποιοτικές υπηρεσίες αγωγής 
και εκπαίδευσης στην προσχολική και σχολική ηλικία καθώς και την πρόσβαση παιδιών και ΑΜΕΑ σε 
υπηρεσίες εξωσχολικών δραστηριοτήτων απασχόλησης. Η δράση έχει σχεδιαστεί και υλοποιείται στο 
πλαίσιο της Πολιτικής «Εγγύηση για το Παιδί» (Child Guarantee) και κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 104 του 
ν. 4941/2022 με τον οποίο καθιερώνεται πρόγραμμα οικονομικής στήριξης οικογενειών για τη πρόσβαση 
βρεφών και νηπίων σε υπηρεσίες σχολικής αγωγής και φροντίδας καθώς και για τη πρόσβαση παιδιών, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης με την εφαρμογή σύγχρονων 
παιδαγωγικών πρακτικών και δραστηριοτήτων εκτός σχολικού ωραρίου. 

Αντικείμενο της δράσης αποτελεί: 

- η παροχή θέσεων φροντίδας παιδιών βρεφικής ηλικίας και προσχολικής ηλικίας έως την ηλικία 
εγγραφής τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση, 

- η παροχή θέσεων φροντίδας παιδιών βρεφικής και προσχολικής ηλικίας από 8 μηνών έως την ηλικία 
εγγραφής τους στην υποχρεωτική εκπαίδευση και παιδιών με αναπηρία από 2,5 ετών έως 6,5 ετών, 

- η παροχή θέσεων δημιουργικής απασχόλησης παιδιών σχολικής ηλικίας από 5 έως 12 ετών και παιδιών 
της ίδιας ηλικίας με ελαφράς μορφής κινητικές ή αισθητηριακές αναπηρίες, σε Κέντρα Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.) 

- η παροχή θέσεων φροντίδας παιδιών, εφήβων και ατόμων με κάθε είδους κινητική, νοητική, 
αναπτυξιακή ή αισθητηριακή αναπηρία, σε Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



7 

  

Αναπηρία (Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.), 

σε αντίστοιχες δομές φροντίδας (Βρεφικούς, Βρεφονηπιακούς και Παιδικούς Σταθμούς,  
Βρεφονηπιακούς Σταθμούς Ολοκληρωμένης Φροντίδας, Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 
(Κ.Δ.Α.Π.), Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Ατόμων με Αναπηρία (Κ.Δ.Α.Π.Α.μεΑ.)) 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο εκάστοτε ισχύον θεσμικό πλαίσιο. 

Η παροχή των υπηρεσιών φροντίδας και δημιουργικής απασχόλησης στο πλαίσιο της δράσης 
πραγματοποιείται με την παροχή «αξίας τοποθέτησης» (voucher) στους νόμιμους εκπροσώπους 
(αιτούντες) των βρεφών/παιδιών/ατόμων με αναπηρία στη βάση κριτηρίων και διαδικασιών που 
προβλέπονται / περιγράφονται στην οικεία Κοινή Υπουργική Απόφαση («Σύστημα Διαχείρισης») της 
δράσης με απ 77094/01.08.2022 (Β΄4094) και επίσης προβλέπονται /εξειδικεύονται στη σχετική 
πρόσκληση του Δικαιούχου. 

Η υλοποίηση της δράσης είναι ετήσια και αφορά τον κύκλο (σχολικό έτος) 2022-2023 με διάρκεια από 
01.09.2022-31.07.2023. 

Η δράση αφορά επίσης και σε βρέφη/παιδιά/ΑμεΑ, κλπ, που λόγω εισοδηματικών ή άλλων κριτηρίων δεν 
εμπίπτουν στην Πολιτική «Εγγύηση για το Παιδί». Επιλέξιμες όμως δαπάνες για συγχρηματοδότηση από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + ( ΕΚΤ +) είναι μόνον οι περιπτώσεις πληρωμών οι οποίες αφορούν σε 
αξίες συμμετοχής που παρέχονται σε  βρέφη/παιδιά/ΑμεΑ, κλπ, τα οποία εμπίπτουν στο εισοδηματικό 
όριο που καθορίζει η προαναφερθείσα ΚΥΑ (στην παρ. 4 του άρθρου 13). 

Ο π/υ, σύμφωνα με την προαναφερθείσα ΚΥΑ, ανέρχεται σε 7.333.334 ευρώ, εκ των οποίων 4.766.667 
ευρώ για αξίες τοποθέτησης σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς καθώς και 
βρεφονηπιακούς σταθμούς ολοκληρωμένης φροντίδας, ενώ 2.566.667 ευρώ  για αξίες τοποθέτησης σε 
Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών και Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με 
Αναπηρία. 

 
Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Ειδικού Τύπου ΕΚΤ+  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

Α.Ο. 4.4 «Εθνικό στρατηγικό πλαίσιο πολιτικής για την κοινωνική ένταξη 
και τη μείωση της φτώχειας» 
 

  Α.Ο. 4.4    Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Ε. - 
ΕΕΤΑΑ 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας
* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 
γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

6.233.334 1.100.000 7.333.334 

% εξειδίκευσης ** 1,32% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



8 

  

 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ 
ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός 
Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 

Δράση 

 
 
 

π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 

Τιμή 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Έτος 
βάσης/ 

αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης 

(ΠΠ)* 

 
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 
(Ενωσιακή 
+ εθνική 

συνεισφορά 
σε €)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α 
ΠΠ** 

 
 
 

4Β 

 

 

4/4.11 

 

ESO4.11.2 - 
Προώθηση και 

υποστήριξη 
παιδιών για την 

ένταξή τους 
στην 

προσχολική 
εκπαίδευση 

καθώς και για 
τη πρόσβαση 

παιδιών 
σχολικής 

ηλικίας, εφήβων 
και ατόμων με 
αναπηρία, σε 

υπηρεσίες 
δημιουργικής 
απασχόλησης 

 

PSO792 

Αριθμός 
ληπτών 

voucher για 
την ένταξη 
παιδιών σε 

δομές 
φροντίδας και 
δημιουργικής 
απασχόλησης 

Αριθμός 
ατόμων 

  6.160 8.814 148 

Στήριξη της 
προσχολικής 
εκπαίδευσης 

και 
φροντίδας 

(εξαιρουμέν
ων των 

υποδομών) 

6.233.334 7.333.334 

Λιγότερο 
αναπτυγμέν

ες 
7.333.334 

PSR792 

Αριθμός 
παιδιών που 
ωφελούνται 

από την 
ένταξη σε 

δομές 
φροντίδας και 
δημιουργικής 
απασχόλησης 

Αριθμός 
ατόμων 

12.582 2021  12.582 148 

Στήριξη της 
προσχολικής 
εκπαίδευσης 

και 
φροντίδας 

(εξαιρουμέν
ων των 

υποδομών) 

6.233.334 7.333.334 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ 
Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

4Β 4 ΕΚΤ+ 4.11 4.11.2 

Πολίτες της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (που εμπίπτουν στο 

εισοδηματικό όριο που 
καθορίζει η σχετική ΚΥΑ) 

PSO792 PSR792 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



9 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Δεν αφορά 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  4ο τρίμηνο 2022 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



10 

  

Προτεραιότητα 6Α: Τεχνική Βοήθεια (ΕΤΠΑ)  
 

Στόχος πολιτικής (ΣΠ)  

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ)  

 

Δράση 6.A.1: Πληροφόρηση και επικοινωνία  
 

Περιγραφή δράσης  
 

Η δράση περιλαμβάνει: 

•          Ενέργειες πληροφόρησης, προβολής και δημοσιότητας του Προγράμματος και των επιμέρους 

παρεμβάσεων του ΕΤΠΑ που απευθύνονται τόσο σε ενδιαφερόμενους φορείς (Περιφερειακές, τοπικές 

και λοιπές δημόσιες αρχές, κοινωνικοί και οικονομικοί εταίροι, επαγγελματικές οργανώσεις, μη 

κυβερνητικές οργανώσεις, οργανώσεις ΑμεΑ κλπ.), όσο και στην κοινή γνώμη 

•          Ενέργειες ενημέρωσης των δυνητικών δικαιούχων και της κοινής γνώμης σχετικά με όλες τις 

φάσεις σχεδιασμού και υλοποίησης των παρεμβάσεων, τη δυνατότητα πρόσβασης και συμμετοχής σε 

αυτές, την σύσταση και παρακολούθηση της εταιρικής σχέσης κλπ. 

•          Εξειδίκευση και εφαρμογή Στρατηγικών Επικοινωνίας και Επικοινωνιακών Σχεδίων Δράσης, με 

σκοπό τη δημοσιοποίηση στους πολίτες της χώρας και της ΕΕ του ρόλου και των επιτευγμάτων ή/και 

των επιμέρους παρεμβάσεών του, στην Ελληνική οικονομία και κοινωνία 

•          Ενέργειες διάχυσης καλών πρακτικών 

 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Τεχνική Βοήθεια  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι 

 

  Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης 
ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

850.000 150.000 1.000.000 

% εξειδίκευσης ** 0,18% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



11 
 

  

 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 
Δράση 

 
 
 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 
Τιμή βάσης/ 
αναφοράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί 
στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 
συνεισφορ

ά σε €)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α ΠΠ** 

6Α 
 

 

 

 

 
 

6.Α.1 
Πληροφόρηση 

και επικοινωνία 
 

 

 
PSO696 

Ενέργειες 
Επικοινωνίας 
και Προβολής 

Ενέργειες   12 35 179 
Πληροφόρηση 

και επικοινωνία 
2.898.281 3.409.742 Λιγότερο 

αναπτυγμένες 1.022.923 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

6Α  ΕΤΠΑ  6.Α.1 

Δυνητικοί δικαιούχοι, 
ενδιαφερόμενοι φορείς 

(Περιφερειακές, τοπικές και 
λοιπές δημόσιες αρχές, 

κοινωνικοί και οικονομικοί 
εταίροι, επαγγελματικές 

οργανώσεις, μη κυβερνητικές 
οργανώσεις, οργανώσεις ΑμεΑ 

κλπ), κοινή γνώμη 

PSO696  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



12 
 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις Τ.Β. έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  1ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



13 
 

  

Προτεραιότητα 6Α: Τεχνική Βοήθεια (ΕΤΠΑ)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ)  

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ)  
 

Δράση 6.A.4: Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση 
 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε: 

•          Υπηρεσίες και υποστήριξη για προετοιμασία, επιλογή, αξιολόγηση, διαχείριση, παρακολούθηση 

και έλεγχο των έργων. Περιλαμβάνονται:  

-  εξωτερικές  συμβουλευτικές υπηρεσίες σε εξειδικευμένα θέματα που άπτονται του περιεχομένου του 

προγράμματος και υποστηρίζουν την εξειδίκευση των δράσεων, την αξιολόγηση των προτάσεων για 

ένταξη, την παρακολούθηση της υλοποίησης και την διενέργεια ελέγχων/επιθεωρήσεων.   

•    Υποστήριξη και εξασφάλιση της αποτελεσματικής λειτουργίας της ΕΥΔ, των ΕΦ, των φορέων 

προγραμματισμού και των φορέων εφαρμογής. Περιλαμβάνονται: 

- Βελτίωση και αναβάθμιση τεχνολογικού εξοπλισμού, ηλεκτρονικών συστημάτων και λογισμικού, 

υπηρεσίες για την αναβάθμιση των συστημάτων διοίκησης και των πληροφοριακών συστημάτων, την 

υποστήριξη των μηχανισμών διαχείρισης για την βελτίωση της αποτελεσματικότητας και ποιότητας 

υλοποίησης, επεξεργασία και διαχείριση δεδομένων, συμπληρωματικών με αυτά που καλύπτονται από 

το Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια 2021-27» 

•   Ενέργειες που αφορούν το κλείσιμο και την επιτυχή ολοκλήρωση των έργων της Προγραμματικής 

Περιόδου 2014-2020. 

 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Τεχνική Βοήθεια  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι   Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027  

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

255.000 45.000 300.000 

% εξειδίκευσης ** 0,05% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



14 
 

  

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 
Δράση 

 
 
 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 
Τιμή βάσης/ 
αναφοράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α 
ΠΠ** 

 
 
 

6Α 

 

 

 

 

 
 
 

6.Α.4 
Προετοιμασία, 

υλοποίηση, 
παρακολούθηση 

 

 

PSO693 

Συμβάσεις 
παροχής 

υπηρεσιών και 
προμηθειών  

Συμβάσεις   10 40 180 

Προετοιμασί
α, 

υλοποίηση, 
παρακολούθ

ηση και 
έλεγχος 

1.105.000 1.300.000 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 300.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

6Α  ΕΤΠΑ  TB.6.Α.4 

ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027, Ενδιάμεσοι Φορείς 

Προγραμμάτος, Φορείς 
προγραμματισμού και 

εφαρμογής, Δικαιούχοι έργων 
του Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 

2021-2027 

PSO693  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



15 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις Τ.Β. έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  1ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



16 

  

Προτεραιότητα 6Α: Τεχνική Βοήθεια (ΕΤΠΑ)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ)  

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ)  

 

Δράση 6.A.5: Ενίσχυση της ικανότητας των αρχών του κράτους μέλους, των 
δικαιούχων και των οικείων εταίρων 
 

Περιγραφή δράσης  
 

Η δράση αφορά σε: 

•          Παρεμβάσεις για την εστιασμένη υποστήριξη δικαιούχων, για την ενίσχυση της διοικητικής τους 

ικανότητας, προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες υλοποίησης των έργων που αναλαμβάνουν. 

Στο πλαίσιο αυτό, μπορούν επίσης να υλοποιούνται μεμονωμένες παρεμβάσεις για την διακρίβωση 

αναγκών και την ενίσχυση ης διαχειριστικής επάρκειας των δικαιούχων. Ειδικότερα προβλέπεται η 

ενίσχυση των αρμόδιων τοπικών αρχών των Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων καθώς και των 

Δικαιούχων και των λοιπών εμπλεκομένων φορέων με υλοποίηση, εφόσον απαιτηθεί, 

συμπληρωματικών δράσεων του Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για την 

κάλυψη τοπικών ιδιαιτεροτήτων. 

•          Εκπαίδευση των στελεχών της ΕΥΔ και των εμπλεκόμενων στην υλοποίηση του Προγράμματος 

φορέων, δικαιούχων, κοινωνικών και οικονομικών εταίρων, με διοργάνωση ή συμμετοχή σε σεμινάρια, 

συνέδρια, διεθνείς και λοιπές συναντήσεις, ημερίδες, δίκτυα, forum κ.λπ.  

 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Τεχνική Βοήθεια  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι   Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027, Λοιποί φορείς καθ’ αρμοδιότητα  

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

357.000 63.000 420.000 

% εξειδίκευσης ** 0,08% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



17 

  

 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 
Δράση 

 
 
 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 
Τιμή βάσης/ 
αναφοράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α 
ΠΠ** 

 
 
 

6Α 

 

 

 

 
 
 
 

6.Α.5 Ενίσχυση 
της ικανότητας 
των αρχών του 

κράτους μέλους, 
των δικαιούχων 
και των οικείων 

εταίρων 
 

 

PSO694 

Δικαιούχοι 
που 

υποστηρίζοντ
αι  

Δικαιούχοι   0 28 182 

Ενίσχυση της 
ικανότητας 
των αρχών 

του κράτους 
μέλους, των 
δικαιούχων 

και των 
οικείων 
εταίρων 

1.190.000 1.400.000 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 420.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

6Α  ΕΤΠΑ  TB.6.Α.5 

ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027, Ενδιάμεσοι Φορείς 
Προγραμμάτων, Φορείς 
προγραμματισμού και 
εφαρμογής, Δικαιούχοι έργων 
του Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027 

PSO694  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



18 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις Τ.Β. έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  1ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



19 

  

Προτεραιότητα 6Β: Τεχνική Βοήθεια (ΕΚΤ)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ)  

Ταμείο ΕΚΤ+ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ)  

 

Δράση 6.Β.1: Πληροφόρηση και επικοινωνία  
 

Περιγραφή δράσης  
 

Η δράση περιλαμβάνει: 

•          Ενέργειες πληροφόρησης, προβολής και δημοσιότητας του Προγράμματος και των επιμέρους 

παρεμβάσεων του ΕΚΤ+ που απευθύνονται τόσο σε ενδιαφερόμενους φορείς (Περιφερειακές, τοπικές 

και λοιπές δημόσιες αρχές, κοινωνικοί και οικονομικοί εταίροι, επαγγελματικές οργανώσεις, μη 

κυβερνητικές οργανώσεις, οργανώσεις ΑμεΑ κλπ.), όσο και στην κοινή γνώμη 

•          Ενέργειες ενημέρωσης των δυνητικών δικαιούχων και της κοινής γνώμης σχετικά με όλες τις 

φάσεις σχεδιασμού και υλοποίησης των παρεμβάσεων, τη δυνατότητα πρόσβασης και συμμετοχής σε 

αυτές, την σύσταση και παρακολούθηση της εταιρικής σχέσης κλπ. 

•          Εξειδίκευση και εφαρμογή Στρατηγικών Επικοινωνίας και Επικοινωνιακών Σχεδίων Δράσης, με 

σκοπό τη δημοσιοποίηση στους πολίτες της χώρας και της ΕΕ του ρόλου και των επιτευγμάτων ή/και 

των επιμέρους παρεμβάσεών του, στην Ελληνική οικονομία και κοινωνία 

•          Ενέργειες διάχυσης καλών πρακτικών 

 
Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Τεχνική Βοήθεια  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι   Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

153.000 27.000 180.000 

% εξειδίκευσης ** 0,03% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



20 

  

 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 
Δράση 

 
 
 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 
Τιμή βάσης/ 
αναφοράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α 
ΠΠ** 

 
6Α 

 

 

 

 

 
 
 

6.Β.1 
Πληροφόρηση 

και επικοινωνία  
 

 

PSO696 
Ενέργειες 

Επικοινωνίας 
και Προβολής  

Ενέργειες   2 6 179 
Πληροφόρησ

η και 
επικοινωνία 

510.000 600.000 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 180.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

6Α  ΕΤΠΑ  TB.6.Β.1 

Δυνητικοί δικαιούχοι, 
ενδιαφερόμενοι φορείς 

(Περιφερειακές, τοπικές και 
λοιπές δημόσιες αρχές, 

κοινωνικοί και οικονομικοί 
εταίροι, επαγγελματικές 

οργανώσεις, μη κυβερνητικές 
οργανώσεις, οργανώσεις ΑμεΑ 

κλπ), κοινή γνώμη 

PSO696  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



21 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις Τ.Β. έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  1ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



22 

  

Προτεραιότητα 6Β: Τεχνική Βοήθεια (ΕΚΤ)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ)  

Ταμείο ΕΚΤ+ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ)  
 

Δράση 6.Β.4: Προετοιμασία, υλοποίηση, παρακολούθηση 
 

Περιγραφή δράσης  

Η δράση αφορά σε: 

•          Υπηρεσίες και υποστήριξη για προετοιμασία, επιλογή, αξιολόγηση, διαχείριση, παρακολούθηση 

και έλεγχο των έργων. Περιλαμβάνονται:  

-  εξωτερικές  συμβουλευτικές υπηρεσίες σε εξειδικευμένα θέματα που άπτονται του περιεχομένου του 

προγράμματος και υποστηρίζουν την εξειδίκευση των δράσεων, την αξιολόγηση των προτάσεων για 

ένταξη, την παρακολούθηση της υλοποίησης και την διενέργεια ελέγχων/επιθεωρήσεων.   

•    Υποστήριξη και εξασφάλιση της αποτελεσματικής λειτουργίας της ΕΥΔ, των ΕΦ, των φορέων 

προγραμματισμού και των φορέων εφαρμογής. Περιλαμβάνονται: 

- Βελτίωση και αναβάθμιση τεχνολογικού εξοπλισμού, ηλεκτρονικών συστημάτων και λογισμικού, 

υπηρεσίες για την αναβάθμιση των συστημάτων διοίκησης και των πληροφοριακών συστημάτων, την 

υποστήριξη των μηχανισμών διαχείρισης για την βελτίωση της αποτελεσματικότητας και ποιότητας 

υλοποίησης, επεξεργασία και διαχείριση δεδομένων, συμπληρωματικών με αυτά που καλύπτονται από 

το Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια 2021-27» 

•   Ενέργειες που αφορούν το κλείσιμο και την επιτυχή ολοκλήρωση των έργων της Προγραμματικής 

Περιόδου 2014-2020. 

 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Τεχνική Βοήθεια  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι   Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027 

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

153.000 27.000 180.000 

% εξειδίκευσης ** 0,03% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



23 

  

 

 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 
Δράση 

 
 
 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 
Τιμή βάσης/ 
αναφοράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α 
ΠΠ** 

6ΒΑ 
 

 

 

 

 
 
 

6.Β.4 
Προετοιμασία, 

υλοποίηση, 
παρακολούθηση 

 

 

PSO693 

Συμβάσεις 
παροχής 

υπηρεσιών και 
προμηθειών  

Συμβάσεις   5 30 180 

Προετοιμασί
α, 

υλοποίηση, 
παρακολούθ

ηση και 
έλεγχος 

595.000 700.000 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 180.000 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

6Β  ΕΚΤ+  TB.6.Β.4 

ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027, Ενδιάμεσοι Φορείς 
Προγραμμάτων, Φορείς 
προγραμματισμού και 
εφαρμογής, Δικαιούχοι έργων 
του Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027 

PSO693  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



24 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις Τ.Β. έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  1ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



25 

  

Προτεραιότητα 6Β: Τεχνική Βοήθεια (ΕΚΤ)  
Στόχος πολιτικής (ΣΠ)  

Ταμείο ΕΚΤ+ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ)  

 

Δράση 6.Β.5: Ενίσχυση της ικανότητας των αρχών του κράτους μέλους, των 
δικαιούχων και των οικείων εταίρων 
 

Περιγραφή δράσης  
 

Η δράση αφορά σε: 

•          Παρεμβάσεις για την εστιασμένη υποστήριξη δικαιούχων, για την ενίσχυση της διοικητικής τους 

ικανότητας, προκειμένου να ανταποκριθούν στις ανάγκες υλοποίησης των έργων που αναλαμβάνουν. 

Στο πλαίσιο αυτό, μπορούν επίσης να υλοποιούνται μεμονωμένες παρεμβάσεις για την διακρίβωση 

αναγκών και την ενίσχυση ης διαχειριστικής επάρκειας των δικαιούχων. Ειδικότερα προβλέπεται η 

ενίσχυση των αρμόδιων τοπικών αρχών των Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων καθώς και των 

Δικαιούχων και των λοιπών εμπλεκομένων φορέων με υλοποίηση, εφόσον απαιτηθεί, 

συμπληρωματικών δράσεων του Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για την 

κάλυψη τοπικών ιδιαιτεροτήτων. 

•          Εκπαίδευση των στελεχών της ΕΥΔ και των εμπλεκόμενων στην υλοποίηση του Προγράμματος 

φορέων, δικαιούχων, κοινωνικών και οικονομικών εταίρων, με διοργάνωση ή συμμετοχή σε σεμινάρια, 

συνέδρια, διεθνείς και λοιπές συναντήσεις, ημερίδες, δίκτυα, forum κ.λπ.  

 

Στοιχεία δράσης   Κρατική ενίσχυση 

  Χρηματοδοτικό μέσο 

  ΟΧΕ 

  ΟΧΕ - ΒΑΑ  

  ΤΑΠΤΟΚ 

  Έξυπνη εξειδίκευση 

  Άλλο: Τεχνική Βοήθεια  

Αναγκαίοι 
Πρόσφοροι  όροι   Α.Ο.       Εκπληρωμένος    ΝΑΙ       ΟΧΙ    Δεν αφορά   

Δικαιούχοι δράσης 
ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 2021-2027, Λοιποί φορείς καθ’ αρμοδιότητα  

 

Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 

Κατηγορία 
περιφέρειας* 

Ενωσιακή 
Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 
Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο γ=(α)+(β) 

Λιγότερο αναπτυγμένες 
περιφέρειες 

297.500 52.500 350.000 

% εξειδίκευσης ** 0,06% 

*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του Προγράμματος 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



26 

  

 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
 

 
 

Προτεραιότ ητα 

 

Στόχος 
Πολιτικής/ 

Ειδικός Στόχος 

 
 

Κατηγορία 
Περιφέρειας 

 
 
 
Δράση 

 
 
 
π/υ δράσης 

Δείκτης 
 
 

Μονάδα 
μέτρησης 

 
 
Τιμή βάσης/ 
αναφοράς 

 
 
Έτος βάσης/ 
αναφοράς 

 
 

Ορόσημ ο 
(2024) 

 
 

Στόχο ς 
(2029) 

Πεδίο Παρέμβασης (ΠΠ)*  
Ποσό που 

αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 
συνεισφορά σε 

€)** 

Ποσό που 
αντιστοιχεί στο 
ΠΠ (Ενωσιακή 

+ εθνική 
συνεισφορά σε 

€)** 

 

 
ID 

 

 
Ονομασία 

 

Κωδικό ς 
ΠΠ** 

 

Ονομασί α 
ΠΠ** 

 
6Β 

 

 

 

 
 
 
 

6.Β.5 Ενίσχυση 
της ικανότητας 
των αρχών του 

κράτους μέλους, 
των δικαιούχων 
και των οικείων 

εταίρων 
 

 

PSO694 

Δικαιούχοι 
που 

υποστηρίζοντ
αι  

Δικαιούχοι   0 26 182 

Ενίσχυση της 
ικανότητας 
των αρχών 

του κράτους 
μέλους, των 
δικαιούχων 

και των 
οικείων 
εταίρων 

997.325 1.173.324 Λιγότερο 
αναπτυγμένες 351.997,2 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 

 
 

 
Προτεραιότητα 

 
Στόχος Πολιτικής 

 
Ταμείο 

 
Ειδικός Στόχος 

 
Δράση 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων/ Φορείς 

 
Δείκτες Εκροών 

Δείκτες 
Αποτελεσμάτων 

6Β  ΕΚΤ+  TB.6.Β.5 

ΕΥΔ Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027, Ενδιάμεσοι Φορείς 
Προγραμμάτων, Φορείς 
προγραμματισμού και 
εφαρμογής, Δικαιούχοι έργων 
του Προγράμματος ΘΕΣΣΑΛΙΑ 
2021-2027 

PSO694  

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι



27 

  

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 

 

 Εκτιμώμενος 

Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης Οι δράσεις Τ.Β. έχουν εκτιμηθεί ότι 
συμμορφώνονται με την Αρχή DNSH 
σύμφωνα με το προοίμιο 10 του ΚΚΔ 

2021/1060 

Προγραμματικές δεσμεύσεις Δεν αφορά 

Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξης Νοέμβριος 2022 

Άλλο:   

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή προσκλήσεων  1ο τρίμηνο 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΟΧ7ΛΡ-Δ2Ι


		2022-11-08T12:48:44+0200
	Athens




